Carta. In Dei nomine, notum sit omnibus hominibus presentibus atque futuris
quod ego Ildefonssus, Dei gracia rex Aragonum, comes Barchinone e marchio
Provincie, venimus ad Rotam, que est propria nostra dominicatura quam fecit
et constituit dominus rex Sancius [f. 93v] ef Petrus rex atque Adefonsus rex
et Ranimirus rex, filii ejus, er dominus Raimundus, comes Barchinone, pater
noster, quibus sit requies ad honorem et servicium Dei et sancti Vincencii, et
pro remissione peccarorum suorum et Omzium parentuzm suorum, invenizmus ibi
magnas querimonias quas fecit nobis episcopus ez canonici, tam ilerdensis ecclesie
qua rotensis, deilerdensi ecclesza atque rotensz, de magnis, malis ez dampnis quas
eis faciebant e sibi e# suis homintbus honoribus ef suis rebus milites e homines
nostre terre, quod plurimusm grave fuit nobis. Propterea mandamus omnibus
militibus ez omnibus nostri rengni, ut de cetero, si de nobis vel de amore nostro
confidunt, non pignorent neque aliquid malum vel dampnum faciant in comune
ilerdensis atque rotensis ecclesie per ullum [f. 94r] debitum vel clamum quod
habeant de episcopo neque de suis archidiaconibus vel de omnibus hominibus,
tam clericis quam laycis. Pretera volumus ef concedimus e mandamus ut omznes
ganatos predicti comuni ilerdensis et rotensis ecclesie ef suorum omnium secure et
quiete vadant per totam nostram terram et pascant ubi voluerint, ez nullus homo
vel femina faciat eis ulluzz malum vel inpedimentum neque donent de predictis
ganatibus erbaticum vel passaticum. Totum hoc quod superius scriptum est,
libenti animo ac spontanea voluntate laudamus et congedimus pro remissione
pecatorum nostrorum et omnium parentum nostrorum, Deo et ilerdensi atque
rotensi ecclesie ez canonicis ibi Deo servientibus, presentibus atque futuris, et
mandamus ut izperpetuur firmum et stabile permaneat. Si vero aliquis homo
vel [f. 94v] femina, querimoniam habuerit de predictis comunibus, volumus et
mandamus ut iz curia nosfra accipiant e faciant directum. Si guis (sic) homo vel
femina hoc donum subscriptum disru[m]pere vel infringere voluerit, amorem
nostrum perde[a]t ef habeat se per nostrum achuyndatum ez diffidatum, ef
pectabit nobis mille solidos. Signum Ildefonsi, [ ] regis Aragonum, comitis
Barchinone ef marchionis Provincie. Sig[+]num Guillelmi, barchinonenensis
episcopl. Facta carta mensse decenbris in Rota, VI® kalendas januarii, die
dominica festivitatis sancti Ihoanis apostoli ez evangeliste, era M2 CC2 VIII?,
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anno incarnacionis Domini millesimo Co LXX0, regnante me, Dei gracia, in
Aragone, in Barchinona et in Provincia. [f. 95r] Hujus prefati donacionis ez
confirmaczonis testes sunt omzes isti barones subscripti qui, precepto domini
regis, hanc cartam firmaverunt. Petrus, Dei gracia ¢esaraugustanus episcopus.
Sig[+]num Arnaldi Mironis, comitis payllariensis. Sig[+]num Raymundi
de Payllas, filii ejus. Sig[ ]num Raimundi & Exil. Sig[+]num Arnaldi d’Eril.
Sig[+]num Bernardi de Mitat. Sig[+]num Berengarii de Entenca. Sig[+]num
Eximini de Artussella. Sig[+]nuz Guille/mi de Benavent. Sig[+]num Dodonis
de Alcala. Ego Sancius de Petrarubea, precepto domini mei regis, hanc cartam et